
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯРКОПОЛЕНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

КИРОВСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ул. Ленина, 28 Б, с. Яркое Поле, Республика Крым, 297313 

тел.: (36555) 9-31-63    E-mail: yarhol.krymschool.kirov@crimeaedu.ru 
 
 
 

ПРИКАЗ 

 

15.01.2024г.                                                                                                                № 57 

 

Об усилении контроля за организацией 

 и качеством питания 

 в МБОУ «Яркополенская ОШ» 

 Кировского района Республики Крым 

 в 2024 году 

 

В соответствии со статьёй 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьёй 15 Закона 

Республики Крым от 06 июля 2015 года №131-ЗРК/2015 «Об образовании в 

Республике Крым», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения», утвержденные 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 27 октября 2020 года №32, Положением о Министерстве 

образования, науки и молодежи Республики Крым, утвержденным 

постановлением Совета министров Республики Крым от 22 апреля 2014 года 

№77, Региональным стандартом оказания услуги по обеспечению горчим 

питанием обучающихся в государственных и муниципальных 

общеобразовательных организациях Республики Крым, утвержденным 

приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

18 мая 2022 года №798, с целью усиления контроля за организацией и качеством 

питания в государственных и муниципальных общеобразовательных 

организациях Республики Крым, приказом отдела образования, молодежи и 

спорта администрации № 02 от 10.01.2024г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Усилить контроль за соблюдением санитарного законодательства при 

организации питания обучающихся, в том числе в части: 

1.1.Заведующему хозяйством Зимину А.С. санитарно-гигиенического 

состояния школьных столовых. 

1.2. Заместителю директора по воспитательной работе Красной А.В.: 

- нормативно-правовой базы, регламентирующей порядок организации 

питания обучающихся; 

- условий для соблюдения обучающимися гигиенических навыков и 

питьевого режима; 

- контроля качества поступающих продуктов питания и соблюдения 

mailto:yarhol.krymschool.kirov@crimeaedu.ru



